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حسینیه های  آنلاین
 نگاهی به مراسم    سوگواری، سخنرانی ها

 و مداحی هایی که این شب ها از طریق 

 پخش زنده اینستاگرام 

 حال و هوای محرمی 

به خانه ها می بخشد

 تا چند روز قبل نگران بودیم که با این اوضاع کرونا چگونه برای سید و سالار شهیدان عزاداری کنیم اما حقیقت این است که علم عزای 
سیدالشهدا)ع( بر زمین نمی ماند. امسال هیئتی ها همه نبوغ خود را به کار گرفتند تا با رعایت پروتکل های بهداشتی بساط روضه، 

سخنرانی و مداحی را برپا کنند. روزهای اول چند تصویر از عزاداری منتشر شد که سبک متفاوت روضه های امسال را نشان می داد. در 
یکی از تصاویر، حاج محمود کریمی با راه انداختن تکیه سیار برای مردم می خواند و همه را هوایی می کرد و در تصویر دیگری، حاج مهدی 

رسولی در کوچه و جلوی در یک خانه برای همسایه ها روضه می خواند. امسال اما بیشتر از قبل فضای مجازی هم به کمک هیئتی ها آمده است و روی بیشتر 
بنرهای دعوت عزاداران حسینی، آدرس پخش زنده اینستاگرامی هیئت ها هم اضافه شده تا کسانی که نمی توانند به میان جمعیت بیایند از سفره بی کران 

اباعبدا...)ع( بی بهره نمانند. در پرونده امروز زندگی سلام، سراغ عزاداری های اینستاگرامی معروف رفتیم. سخنرانی ها، روضه ها و مقتل  خوانی های آنلاین که 
در این چند روز هم مفید وکاربردی است و هم پرمخاطب. فقط یک خواهش هم دارم که اگر این روزها دل تان شکست و اشک تان برای امام حسین)ع( جاری شد، برای 

سلامتی همه هموطنان مان و ریشه کن شدن این بیماری فراگیر هم دعا کنید.

پرونده

مصطفی میرجانیان| روزنامه نگار 

 مقتل  خوانی از روی 
مقاتل معتبر

   چه کسی؟ حجت  الاسلام زائری
   چه ساعتی؟ 22

   چقدر فالوئر دارد؟ 2۱4 هزار نفر

ــان کربلا  ــت ــا حـــالا داس اگـــر ت
را طبق  مـــاجـــرای آن  و 
ــت و مقاتل معتبر  روای
نشنیدید، پخش زنده 
حجت الاسلام زائری 
ــت ندهید.  را از دس
حدود یک هفته پیش 
ــری«،  زائـ »محمدرضا 
نویسنده و استاد دانشگاه 
مطلبی با عنوان »چرا باید »مقتل 
أبو مخنف« را بخوانیم؟« برای سایت الف نوشت و آن را در 
صفحه اینستاگرامی اش هم منتشر کرد. او در این مطلب 
آورده بود: »در میان مقاتل مشهور، قدیمی ترین نسخه، اثری 
است از أبومخنف، تاریخ نویس کوفی قرن دوم هجری که 
کمترین فاصله را با زمان حادثه دارد. این متن تاریخی البته 
بعدها اضافات و الحاقاتی پیدا کرده و متأسفانه نسخه اصلی 
آن به دست ما نرسیده است ولی خوشبختانه مورخان نسل 
بعد، از متن کتاب او در آثار خود استفاده کرده اند و از همین 
طریق می شود با جست وجو تا اندازه ای به متن آن رسید. یکی 
از مهم ترین منابع قابل  اتکای تاریخی در این زمینه، کتاب 
تاریخ طبری است که بخش هایی از کتاب أبومخنف را نقل 
کرده است و ... «. دکتر زائری حالا هر شب ساعت 22 در پخش 
زنده ای حدود 20 دقیقه  برای مخاطبانش مقداری از مقتل 
»أبومخنف« با ترجمه »حجت ا... جودکی« را می خواند. زائری 
در لایو اولین شب محرم گفت: »ما دنبال حقیقت هستیم و در 
این کتاب، خبری از برخی مسائل بعضاً مشهور نیست، حجم 
برخی امور هم با آن چه تصور می کنیم تفاوت دارد و مثلا تعداد 
کشته های سپاه دشمن نه چند صدهزار نفر، بلکه 88 نفر است 
و خواننده با چیزهایی روبه روست که شاید انتظارش را نداشته 
باشد.« شایان ذکر است که لایوهای ایشان بین 4 تا 11 هزار 

نفر دنبال کننده دارد.

مداحی به زبان ترکی و فارسی

  چه کسی؟ مهدی رسولی
  چه ساعتی؟ بعد از نماز مغرب و عشا

   چقدر فالوئر دارد؟ 2۳2 هزار نفر

حاج مهدی رسولی نام شناخته شده ای برای زنجانی هاست. مداحی که 
از نوجوانی کار خود را در حسینیه اعظم زنجان آغاز کرده و فرزند شهید است. 

در چند روز گذشته از ابتدای ماه محرم، شبکه 3 حداقل روزی یک بار گلچینی از مداحی های او 
را پخش می کند. مهدی رسولی مدرک کارشناسی ارشد در رشته علوم قرآن و حدیث  دارد و در 
دهه اول محرم امسال در گلزار بهشت حضرت زهرا)س( برای برگزاری مجلس عزاداری حاضر 
شده است. عزاداری دهه اول محرم هیئت ثارا... از روز پنج شنبه هفته گذشته به مدت 10 شب  
با سخنرانی آیت ا... عابدینی در زنجان ، بعد از نماز مغرب و عشا شروع می شود. شما می توانید 
مداحی های مهدی رسولی را در صفحه شخصی اش دنبال کنید و مراسم کامل این جلسه عزاداری 
هم در صفحه این هیئت و آپارات به صورت زنده برای مخاطبان پخش می شود. شایان ذکر است که 
مهدی رسولی هر شب، قسمت هایی از مداحی اش را به زبان ترکی و بخش هایی از آن را به زبان 
فارسی می خواند. همچنین درصفحه شخصی مهدی رسولی، هر شب گزیده هایی از مداحی اش 

به صورت استوری و پست، منتشر می شود که بین 15 تا 20 هزار دنبال کننده دارد.

صدای خوش روضه از دانشگاه

  چه کسی؟ میثم مطیعی
   چه ساعتی؟ ۱8

   چقدر فالوئر دارد؟ یک میلیون نفر

صفحه های  ــزو  ج مطیعی  میثم  اینستاگرامی  صفحه 
پرمخاطب و پر و پیمان است؛ تعداد زیادی ویدئوی مداحی 

دلنشین، توئیت ها و موضع گیری ها و برنامه جلسات میثم مطیعی 
همه آن چیزی است که آن جا پیدا می کنید. مداح معروف طبیعتا این شب ها سرش شلوغ است اما 
بخشی از برنامه کاری اش را در فضای مجازی هم بارگذاری می کند تا مخاطبانش که امکان حضور 
در جلسات حضوری را ندارند، از روضه و گریه برای امام حسین)ع( بی بهره نمانند. او در دهه اول 
محرم هرشب راس ساعت 18 تا 19:30 به هیئت »میثاق با شهدا« می رود که در دانشگاه افسری 
امام علی )ع( ارتش برگزار می شود. در این هیئت، حجت الاسلام پناهیان سخنرانی می کند اما شما 
می توانید بخش روضه های میثم مطیعی را به صورت آنلاین در پخش زنده اینستاگرامی او مشاهده 
کنید. شما حتی می توانید از صفحه شخصی مداح، آدرس صفحه هیئت »میثاق با شهدا« را پیدا 
کنید تا تمام مراسم دهه اول محرم را به صورت لایو اینستاگرامی ببینید. پخش های  زنده  مطیعی 

در این شب ها، بین 20 تا 45 هزار بیننده داشته است.

مراسم پخش زنده عزاداری را چطور ببینیم؟
 با توجه به شیوع بیماری کرونا و اعلام وضعیت ویژه از طرف ستاد ملی مقابله با کرونا بعضی
 از هیئت ها علاوه بر برگزاری مراسم  مذهبی با رعایت پروتکل های بهداشتی، امکان مشاهده 
آنلاین مراسم  شان را هم فراهم کرده اند. در ادامه چند فضا را معرفی می کنیم که می توانید در بستر 
اینترنت، هیئت های ماه محرم ۹۹ را به صورت زنده ببینید و بهره معنوی وافری از فیوضات روضه های 

امام حسین)ع( ببرید.

   تلویزیون رضوی: با مراجعه به سایت پخش زنده حرم مطهر امام 
رضا)ع( می توانید از زمان ویژه برنامه ها و جلسات داخل حرم مطهر 
رضوی مطلع شوید. همچنین با مراجعه به این سایت می توانید به 
پخش زنده سخنرانی ها، مداحی ها و صحن های حرم مطهر دسترسی 
داشته باشید. حتی می توانید زیارت سه بعدی مجازی را تجربه کنید.
   عقیق: پایگاه اطلاع رسانی »محافل مذهبی عقیق« چند سالی 
است که با هدف پوشش رسانه ای هیئت ها و محافل مذهبی آغاز به 
کار کرده است. این پایگاه اطلاع رسانی به چند بخش مهم تقسیم 
می شود. با مراجعه به تلویزیون اینترنتی این سایت به ویدئو  های 
توصیه علما و پخش زنده هیئت ها می رسید. این پایگاه اطلاع   رسانی، 
سرویس صوت هم دارد و شما می توانید به مجموعه های صوتی 
مداحی ها دسترسی داشته باشید. رادیو عقیق هم امکان دیگری 
است که به وسیله آن می توانید نوحه های جدید محرم امسال را دانلود 
کنید. این پایگاه در شبکه های اجتماعی هم فعال است و هر شب، 

مراسم  معروف را برای مخاطبانش به اشتراک می گذارد.
   هیئت آنلاین: از اوایل محرم امسال، سامانه هیئت آنلاین با تبلیغ 
گسترده در تلویزیون و سایت ها و فضای مجازی از تمام هیئت های 
مذهبی دعــوت کرد تا به این سامانه بپیوندند. شما با مراجعه به 
سایت و اپلیکیشن هیئت آنلاین می توانید به پخش زنده 1500 
محفل عزاداری وارد شوید. با هیئت آنلاین حتی می توانید به صورت 
مستقیم به صحن های حرم های مطهر کربلای معلی و امام رضا)ع( 

مشرف شوید و زیارت کنید.
   حسینیه آخرین خبر: با اپلیکیشن »آخرین خبر« می توانید از 
آخرین رویدادها مطلع شوید و مطالب جذاب و خواندنی و کاربردی 
را مطالعه کنید. امسال اما آخرین خبری ها بخش مجزایی به  نام 

»حسینیه« راه انداخته اند. با مراجعه به کاشی حسینیه به برگزیده 
پیدا  دسترسی  محرمی  ویدئو های  پربازدیدترین  و  جذاب ترین 
خواهید کرد. مجموعه طرح های مناسبتی محرم هم بخش دیگری 
از این حسینیه است و با انتشار تصاویر مناسبتی اش در فضای مجازی 
می توانید، یاد محرم را پررنگ تر کنید و ارادت تان به سالار شهیدان 

را نشان دهید.
  روبیکا: چند روزی است که کاشی »پخش زنده هیئت های شاخص 
کشور« در روبیکا فعال شده است. در این بخش می توانید هرکدام از 
سخنرانان و مداحان مطرح را پیدا کنید، وارد کانال آن ها و از برنامه 
برگزاری جلسات مذهبی آنان مطلع شوید و در زمان مقرر به تماشای 
برنامه شان بنشینید. شایان ذکر است که با مراجعه به روبیکا با 

اینترنت رایگان وارد محفل عزاداری اباعبدا... )ع(می شوید.
   آپارات: آپارات هم که یکی از سرویس های اشتراک گذاری ویدئو 
در ایران است، از قافله پخش مراسم عزاداری جا نمانده است. شما به 
محض ورود به این سایت در قسمت بالای آن با عبارت »به طرف هیئت« 
مواجه می شوید. با کلیک روی آن، لینک پخش زنده بیش از 15 هیئت 
معروف کشور را خواهید دید و مدت زمانی را که تا شروع برنامه آن 

هیئت باقی مانده هم به شما نشان خواهد داد.
 )VOD(فیلیمو: یکی از مهم ترین سامانه های  نمایش درخواستی   
اشتراکی ایرانی، فیلیمو است. این سرویس هم در این روزها و با شروع 
ماه سوگواری برای سید و سالار شهیدان با اضافه کردن یک بخش که 
عنوانش »به وقت محرم« است، محتواهای زیادی از جمله سخنرانی، 
مداحی، فیلم و مستندهای مرتبط با حال و هوای این روزها را در 
اختیار مخاطبانش قرار داده است و مراسم چندین هیئت را به طور 

زنده پخش می کند.

سخنرانی  در فضای مجازی

   چه کسی؟ حجت الاسلام حسین انصاریان
   چه ساعتی؟ ۷ و 22

  چقدر فالوئر دارد؟ 44۹ هزار نفر

حجت الاسلام حسین انصاریان را همه مان 
می شناسیم. استاد حوزه این روزها در فضای 

مجازی هم مخاطب زیــادی دارد و فعال است. 
صفحه مجازی ایشان در اینستاگرام تا قبل از دهه اول 

محرم بیشتر شامل عکس و متن هایی از توصیه های اخلاقی بود که او در سخنرانی هایش 
گفته بود. با آغاز ماه محرم اما صفحه او حسابی فعال شده است. استاد انصاریان حالا روزانه 
دو نوبت پخش زنده برای مخاطبانش دارد. صبح ها ساعت 7:15 او در ورزشگاه آیت ا... 
سعیدی تهران روی منبر می رود و بعد هم مداحان اهل بیت )ع(  از جمله »نریمان پناهی« و 
»سید مهدی حسینی«، نوحه خوانی می کنند. این برنامه حدود یک ساعت طول می کشد 
و قبل از سخنرانی، زیارت عاشورا تلاوت می شود اما نکته جالب این جاست که نه فقط 
سخنرانی بلکه تمام مراسم از طریق صفحه اینستاگرامی ایشان، پخش زنده می شود. این 
پخش زنده، بیش از 20 هزار نفر دنبال کننده دارد. همچنین حجت الاسلام انصاریان هر 
شب یک لایو اختصاصی هم برای مخاطبان اینستاگرامش دارد. ساعت 10 هرشب او در 
حسینیه حضرت اباالفضل )ع( در تهرانپارس روی منبر می نشیند که بدون حضور جمعیت 
و فقط به صورت مجازی برگزار می شود. لایوهای اختصاصی البته در صفحه ذخیره 

نمی شود و فقط تا 24 ساعت روی استوری صفحه اینستاگرامی می ماند.

بنشینید پای درس های اخلاقی

   چه کسی؟ استاد محمدجواد نظافت
   چه ساعتی؟ 20

   چقدر فالوئر دارد؟ ۳۳۳۶ نفر

حجت الاسلام محمدجواد نظافت، 
اندیشمندی  و  انــقــلابــی  روحــانــی 

است که با تسلط کم نظیرش بر قــرآن و 
نهج البلاغه، جوانان مشهدی را شیفته خود 

کــرده اســت. تا چندوقت قبل صفحه اینستاگرامی 
مدیر حوزه علمیه حضرت مهدی)عج( را بیشتر ویدئوهای موضوعی کوتاه شکل 
می داد. استاد حوزه و دانشگاه حالا به تازگی فعال تر از قبل شده است و بخشی از جلسات 
سخنرانی  هایش را در اینستاگرام منتشر می کند. ایشان از ابتدای ماه محرم در هیئت لبیک 
مشهد روی منبر می رود و سخنرانی هایشان به صورت لایو اینستاگرامی پخش می شود. پخش های 
زنده اینستاگرامی اما روی صفحه ذخیره نمی شود و فقط 24 ساعت روی استوری می ماند. سخنرانی 
استاد نظافت در مشهد حول موضوعات مختلفی است. مثلا استاد در شب چهارم سخنرانی خود درباره 
»حقوق مسئولین بر مردم و حقوق مردم بر مسئولین« صحبت کرد. استاد نظافت از آن جایی که مفسر قرآن 

و نهج البلاغه است، بیشتر صحبت هایش را با استناد بر این دو منبع به زبان می آورد که ارزشمند است.
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